( X ) Impositiva para outras destinações 
(    ) Comum 

3 - Espécie  (  ) ADITIVA  ( X ) MODIFICATIVA  (      ) SUPRESSIVA (     ) SUBSTITUTIVA 

4 – Órgão Destinatário SECRETARIAS: FME, FMS  e o FMC 

5- DETALHAMENTO/ 
JUSTIFICATIVA: 

Destinar R$ 157.616,86 (cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e dezesseis reais 
e oitenta e seis centavos) da dotação acima para aquisição de equipamentos e 
material permanente – MAC na Unidade de Pronto Atendimento (UPA), 
especificamente para aquisição de 1 Cardioversor/Desfibrilador manual no valor 
R$30.000,00; 1 Gasômetro no valor de R$18.000,00;

[...]

Destinará R$50.000,00 (cinquenta mil reais) da dotação acima para o Sindicato 
Rural de Formosa, CNPJ 02.131.241/0001-03 através de Subvenção, para apoio à 
realização da 74ª Expoagro de Formosa-GO, o recurso será utilizado para 
contratação de estrutura de rodeio. 

Destinar R$7.616,86 (sete mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta e seis 
centavos) da dotação acima para Associação de Pais, Mestres e Funcionários do 
Colégio Estadual da Polícia Militar do Estado de Goiás Domingos de Oliveira - 
ASPMF-CPMG, CNPJ 24.980.425/0001-72, através de Subvenção, para custear 
materiais de manutenção do Colégio da Polícia Militar de Goiás Domingos de 
Oliveira. 

6- VALOR ESTIMADO: 
R$ 315.233,72 (Trezentos e quinze mil duzentos e trinta e três reais e setenta 
e dois centavos) 

7- DOTAÇÃO(ÕES) REFORÇADA(S): (ENTRADA) 

DOTAÇÃO:                                                            VAOR (R$) 

04.122.0145.2.379.3.3.50.43 R$   50.000,00 

10.302.0150.1.256.4.4.90.52 R$ 157.616,86 

12.361.0144.2.342.3.3.50.43 R$ 7.616,86